CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
 Legislatura 2017 - 2020

Rubrica: ................................

4

 EXERCÍCIO DE 2020   LIVRO Nº.: 002 PAG.: 04

ATA DA 7ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2020

Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de 2020, às 16h30 sob a presidência de

Oziel Pires de Moraes, realizou-se via internet, devido à pandemia Covid-19, a 7ª sessão

extraordinária do corrente exercício. Presença dos vereadores: Débora Marcondes Silva

Ferraresi, Edivaldo Alves Santana, Jeferson Modesto Silva, Joao Antonio de Oliveira,

Laercio Lopes, Marcio Nunes da Cruz, Mario Augusto de Souza Nishiyama, Oziel Pires

de Moraes, Pedro Correa dos Santos, Rodrigo Tassinari, Vanessa Valerio de Almeida

Silva e Wilson Roberto Margarido. Ausência de: Sebastiao Jose de Souza, Sidnei Lara

da Silva e Wiliana Cristina da Silva de Souza. Havendo número regimental e invocando

a proteção de Deus, o presidente declara abertos os trabalhos da presente Sessão.

ORDEM DO DIA: Leitura do Projeto de Lei Nº 25/2020 - Prefeito Mário Tassinari -

Acrescenta cargos públicos efetivos nas tabelas A e B da Lei Municipal nº 1.811, de 3

de julho de 2002, que "Dispõe o Plano de Cargos e Salários, Evolução Funcional e dá

outras providências". Colocado em 2ª discussão e 2ª votação, foi aprovado por todos.

Leitura do Projeto de Lei: 55/2020 - Prefeito Mário Tassinari - DISPÕE sobre medidas

de combate em decorrência da infecção Humana pelo novo Coronavirus - COVID - 19,

e dá outras providências. Colocado em 2ª discussão e 2ª votação, foi aprovado por

todos. MATÉRIA PARA A PRÓXIMA SESSÃO - Dependendo dos Pareceres das

Comissões: Em 1 ª d/v os Projetos de Lei: 119, 130, 134, 139/2017; 57, 113, 156/2018

e 54, 75, 85, 92, 107, 120,136, 148,161,162,167, 173, 179,185, 194/2019, 3, 5, ,8, 11,

13, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 27, 28, 30, 33, 35, 39,40 ao 53/2020. Nada mais havendo

a tratar a Presidência, invocando a proteção de Deus, declara encerrados os trabalhos

da presente Sessão e, mandando que para constar, fosse lavrada esta Ata que segue

assinada pela Mesa Diretora. Palácio Vereador Euclides Modenezi, 26 de março de

2020.

OZIEL PIRES DE MORAES

PRESIDENTE

          VANESSA GUARI                                           MARCIO SUPERVISOR

          1º SECRETÁRIO                                                   2º SECRETÁRIO